

PRESUPUESTO COMPARATIVO DETALLADO

	PRESUPUESTO		% Variación
	2.010	2.009	10 vs 09
1. Importe Neto de la Cifra de Negocios	3.675.900,00	3.951.000,00	-6,96%
700 Ingresos por Ediciones y Servicios COFA	560.000,00	511.000,00	9,6%
705+720+721 Ingresos Netos Por Cuotas Colegiados	3.115.900,00	3.440.000,00	-9,4%
2. Aprovisionamientos	-300.000,00	-345.000,00	-13,04%
600 Compras de Mercaderías	-250.000,00	-250.000,00	0,0%
607 Trabajos Realizados por Otras Empresas	-50.000,00	-95.000,00	-47,4%
3. Otros Ingresos de Explotación	461.000,00	725.000,00	-36,41%
740+722+723+759 Subvenciones, Donaciones y Legados a la Explotación	300.000,00	600.000,00	-50,0%
752 Ingresos por Arrendamientos	123.000,00	105.000,00	17,1%
754+758 Ingresos Comisiones	38.000,00	20.000,00	90,0%
4. Gastos de Personal	-2.057.000,00	-1.827.000,00	12,59%
640 Sueldos y Salarios	-1.110.000,00	-1.326.000,00	-16,3%
641 Indemnizaciones	-577.000,00	-100.000,00	477,0%
642 Seguridad Social	-330.000,00	-354.000,00	-6,8%
649 Becas	-40.000,00	-47.000,00	-14,9%
5. Otros Gastos de Explotación	-1.584.900,00	-1.610.000,00	-1,56%
621 Canones/Cuotas Consejo General	-230.000,00	-273.000,00	-15,8%
622 Reparaciones y Conservación	-113.000,00	-112.000,00	0,9%
623 Servicios Profesionales Independientes	-60.000,00	-56.000,00	7,1%
624 Transportes	-65.000,00	-29.000,00	124,1%
625 Primas de Seguro	-63.000,00	-61.000,00	3,3%
626 Servicios Bancarios	-300,00	-300,00	0,0%
627 Publicidad e Imagen Farmacéutica	-400.000,00	-469.000,00	-14,7%
628 Suministros (Agua, Luz, Teléfono)	-55.000,00	-58.000,00	-5,2%
629 Otros Servicios	-120.000,00	-87.000,00	37,9%
630 Impuesto Sociedades	-15.000,00	-22.000,00	-31,8%
631 Tributos (IBI)	-25.000,00	-26.000,00	-3,8%
634 Ajustes Negativos de IVA no Deducible	-150.000,00	-130.000,00	15,4%
650 Perdidas Incobrables	-20.000,00	-17.000,00	17,6%
654 Gastos Gestión (Junta de Gobierno)	-265.000,00	-265.400,00	-0,2%
671 Pérdidas Procedentes Inmovilizado	0,00	-1.000,00	-100,0%
694 Dotación Insolvencias	-3.600,00	-4.300,00	-16,3%
794 Ingresos Insolvencias (Regulación Provisión)		1.000,00	-100,0%
6. Amortización del Inmovilizado		-214.000,00	
680 Amortización Inmovilizado Intangible		-38.000,00	
681 Amortización Inmovilizado Material		-176.000,00	
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6)	195.000,00	680.000,00	-71,32%
7. Ingresos Financieros	35.000,00	70.000,00	-50,00%
760 Ingresos Financieros	35.000,00	70.000,00	-50,0%
A.2) RESULTADO FINANCIERO (7)	35.000,00	70.000,00	-50,00%
A.3) RESULTADO CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS	230.000,00	750.000,00	-69,33%
INVERSIONES	-230.000,00	-750.000,00	-69,3%
A.4) PRESUPUESTO (Ingresos - Gastos - Inversiones)	0,00	0,00	0,00%

PRESUPUESTO COMPARATIVO RESUMIDO

	PRESUPUESTO		% Variación
	2.010	2.009	10 vs 09
TOTAL INGRESOS	4.171.900,00	4.746.000,00	-12,10%
1. Importe neto de la cifra de negocios	3.675.900,00	3.951.000,00	-7,0%
3. Otros ingresos de explotación	461.000,00	725.000,00	-36,4%
7. Ingresos financieros	35.000,00	70.000,00	-50,0%
TOTAL GASTOS	-3.941.900,00	-3.996.000,00	-1,35%
2. Aprovisionamientos	-300.000,00	-345.000,00	-13,0%
4. Gastos de personal	-2.057.000,00	-1.827.000,00	12,6%
5. Otros gastos de explotación	-1.584.900,00	-1.610.000,00	-1,6%
6. Amortización del inmovilizado		-214.000,00	
TOTAL INVERSIONES	-230.000,00	-750.000,00	-69,33%
TOTAL PRESUPUESTO (Ingresos- Gastos -Inversiones)	0,00	0,00	0,00%